－1－

平成 27 年５月 13 日

各  位

会  社  名  株式会社 池田泉州ホールディングス

代 表 者 名  取締役社長 藤 田 博 久

（コード番号 ８７１４  東証第１部）

問 合 せ 先  企画部長  入 江   努

（ＴＥＬ ０６－４８０２－００１３）

池田泉州ホールディングスおよび池田泉州銀行における役員の異動

 当社は、本日開催の取締役会において、池田泉州ホールディングスおよび池田泉州銀行の役員の異

動を下記のとおり内定しましたので、お知らせいたします。

 なお、平成 27 年 6 月 26 日付の異動については、同日開催予定の池田泉州ホールディングスの定時

株主総会および取締役会、ならびに池田泉州銀行の株主総会および取締役会において正式に決定する

予定です。

【株式会社池田泉州ホールディングス】

[平成 27年 6月 26日付]

１．役員の異動

（１）取締役

○新任取締役候補

おおはし  たろう

社外取締役    大 橋 太 朗 （現 ㈱池田泉州銀行 社外監査役）

【株式会社池田泉州銀行】

[平成 27年 6 月 26日付]

１．役員の異動

（１）取締役

○新任取締役候補

おおはし  たろう

社外取締役    大 橋 太 朗 （現 当行 社外監査役）

（２）監査役

○新任監査役候補

ふくだ  ひでき

社外監査役    福 田 秀 樹 （前 国立大学法人神戸大学長）

○退任予定監査役

おおはし  たろう

社外監査役    大 橋 太 朗 （当行 社外取締役ならびに

㈱池田泉州ホールディングス社外取締役に就任予定）

－2－

（３）執行役員

  ○異動予定執行役員

のだ     たかし

専務執行役員   野 田   隆 （現 常務執行役員）

ほそみ   やすき

常務執行役員   細 見 恭 樹 （現 執行役員）

   ○新任執行役員

たなか      こう

執行役員     田 中   耕 （現 理事）

   ○退任予定執行役員

すがわ    なおと

執行役員     須 川 直 人 （㈱池田泉州ＪＣＢ、㈱池田泉州ＤＣ、

㈱池田泉州ＶＣの専務取締役に就任予定）

【株式会社池田泉州ホールディングス】

１．新任社外取締役候補者略歴

  ※ 大橋太朗氏は株式会社池田泉州銀行の新任社外取締役候補者でもあります。

新役職名 社外取締役

氏　　名 大橋　太朗（おおはし　たろう）

生年月日 昭和14年8月31日生

最終学歴 昭和37年 3月 関西学院大学商学部卒業

職　　歴 昭和37年 4月 京阪神急行電鉄㈱入社

（昭和48年4月1日に阪急電鉄㈱、平成17年4月1日に阪急

　ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱、平成18年10月1日に阪急阪神ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱

　に商号変更）

平成 2年 6月 同社　取締役

平成 4年 6月 同社　常務取締役

平成 7年 6月 同社　専務取締役

平成10年 6月 同社　代表取締役専務取締役

平成11年 6月 同社　代表取締役社長

平成15年 5月 東宝㈱　監査役

平成15年 6月 阪急電鉄㈱　代表取締役会長

平成16年 4月 ㈱東京楽天地　監査役

平成17年 4月 阪急電鉄㈱　相談役（現任）

※阪急電鉄㈱は平成17年4月1日に会社分割を行い、鉄道事業

　その他全ての営業を阪急電鉄分割準備（同日付で阪急電鉄㈱

　に商号変更）に承継するとともに、商号を阪急ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱

　へと変更した。

※阪急ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱は平成18年10月1日に商号を阪急阪神ﾎｰﾙﾃﾞｨ

　ﾝｸﾞｽ㈱へと商号変更した。

平成19年 4月 ㈱東京楽天地　取締役

平成19年 6月 池田銀行（現池田泉州銀行）監査役

平成22年 5月 池田泉州銀行　監査役（現任）

－3－

【株式会社池田泉州銀行】

１．新任社外監査役候補者略歴

以 上

新役職名 社外監査役

氏　　名 福田　秀樹（ふくだ　ひでき）

生年月日 昭和22年2月21日生

最終学歴 昭和45年 3月 京都大学工学部卒業

職　　歴 昭和45年 4月 鐘淵化学工業㈱入社

平成 6年 4月 神戸大学工学部教授

平成 6年 6月 同大大学院自然科学研究科教授

平成15年 2月 同大大学院自然科学研究科長

平成16年 4月 国立大学法人神戸大学大学院自然科学研究科教授

平成19年 4月 同大自然科学系先端融合研究環重点研究部教授

同大自然科学系先端融合研究環長

平成21年 4月 国立大学法人神戸大学長

平成27年 3月 国立大学法人神戸大学長退任